

תעודה תעודה שעל הקיר

קבלת רשיון עריכת דין אינה מספיקה למתן שירות מקצועי ראוי. העובדה שתיקים רבים נדחים על הסף

בשל ליקויים בהגשתם, מלמדת עד כמה ירדה רמת המקצוע. הפיתרון מצוי בתרבות מקצועית שונה, החמרת

הקריטריונים במכללות והארכת ההתמחות / עו"ד שושנה רוזן

תוגש תביעה על ידי עורך דין, בטרם בדק את כל העובדות הרלבנטיות, את המטריה המשפטית הרלוונטית, את הוראות החוק והפסיקה וכו'.

יפים לענייננו דברי השופט המנוח דב לוין (ע"א

37/86): "מעורך דין, העושה

מלאכתו למען לקוחו, נדרשת

רמה מסוימת בכל הקשור לידיעת

החוק. בהקשר זה אמרנו: אין לצ-

פות שעורך דין יידע את תוכנם של

כל חוקי המדינה, אבל יש חוקים

שימושיים שהוא חייב לדעתם,

בייחוד אותם החוקים הנוגעים

לענין שהוא מסכים לטפל בו עבור

לקוח".

לשם מתן שירות משפטי ראוי,

לא די בתעודה התלויה על הקיר.

אף אם עורך הדין צלח את מב-

חני הלשכה, הדורשים את ידיעת

החוק ובכלל זה כמובן סדרי הדין

והפסיקה, אין בכך כדי להקנות לו

חשיבה ויכולות משפטיות נדר-

שות. במצב בו כל אדם, ללא קשר

ליכולותיו האישיות, יכול לרכוש השכלה

בתשלום טבין ותקילין / תמונת אילוסטרציה:

פטים בדבר איכויות עורכי הדין הופכות לשכיחות.

ברם, הנפגע העיקרי מהירידה ביכולות המקצוע-

עיות של עורכי הדין, הוא ציבור הלקוחות. לא פלא

שאמון הציבור בעורכי הדין נמצא בירידה מתמדת.

התנהגות שאינה מקצועית ואינה אתית מצד

עורכי דין כלפי עמיתיהם וכלפי לקוחותיהם, גוררת

אחריה את אובדן האמון בכלל עורכי הדין.

חובתם של כלל עורכי הדין להגן על המקצוע

ועל ציבור הלקוחות, שלא ייפגעו. הארכת תקופת

ההתמחות לשנתיים תהווה פתרון חלקי, ויש לקוות

שהיא אכן תבוצע ותחזיר עטרה ליושנה, אך בינתיים

נדמה, כי עוד חזון למועד.

לפיכך, ראוי שהמכללות יתאימו את תנאי הק-

בלה ורמת הלימודים לרמה ולמיומנויות הנדרשות

מהמקצוע. במקביל, שומה על עורכי הדין הצעירים,

בטרם ימהרו לפעול בהליכים משפטיים, לבצע בדי-

קה ולימוד מעמיקים של המטריה המשפטית בה הם

פועלים או עתידים לפעול. ///



כל אדם, ללא קשר ליכולותיו האישיות, יכול לרכוש השכלה משפטית בתשלום טבין ותקילין / תמונת אילוסטרציה: דן קיני, "הארץ"

הצפת המקצוע בעורכי דין שאינם חיומנים ואינם מוכשרים דיים, גורמת לכך שעורכי דין שזה עתה סיימו את לימודיהם עוסקים בתחומים אלו. במצב דברים זה, הלקוח אמנם משלם שכר טי-תנים לתיקון. רחה נמוך יותר, אולם מקבל לעיתים שירות רשלני ובלתי מקצועי, ונגרמים לו נזקים קשים שאינם ני-תנים לתיקון. רחה נמוך יותר, אולם מקבל לעיתים שירות רשלני ובלתי מקצועי, ונגרמים לו נזקים קשים שאינם ני-תנים לתיקון.

בעת האחרונה נשמעים קולות רבים הדור-שים רפורמה במקצוע עריכת הדין, לאור הירידה הנטענת ברמה המקצועית של ער-רכי הדין בישראל. לדאבוני, ביקורת זו מוצדקת.

מקורה של הירידה ברמה המקצוע-

עית הוא בהצפת המקצוע ובהצטרפות

מסיבית של אלפי עורכי דין חדשים,

המסיימים את לימודיהם במוסדות

אקדמאים למיניהם ברחבי המדינה

ואף בחו"ל, אל גילדת עורכי הדין.

כל אדם יכול כיום לפנות ללימודי

משפטים, ובלבד שיש בידיו האמצעים

הכלכליים הנדרשים. דרישות הקבלה

בחלק מהמכללות למשפטים אינן ער-

לות בקנה אחד עם הסטנדרטים להם

מחויב מקצוע עריכת הדין. כל עוד

הסטודנטים המסיימים לימודי מש-

פטים אינם עוסקים בעריכת דין, הרי

שהפיקו מהלימודים תועלת אקדמית

ראויה. ואולם העובדה שרבים מהם

בוחרים לעסוק במקצוע מבלי שיש

להם ההכשרה האקדמית והאישית

הראויה, בהחלט יוצרת בעיה.

הצפת המקצוע בעורכי דין שאינם מיומנים

ואינם מוכשרים דיים, גורמת לכך שעורכי דין שזה

עתה סיימו את לימודיהם עוסקים בתחומי המשפט

השונים, מבלי שיש להם מומחיות כלשהי בתחומים

אלו. במצב דברים זה, הלקוח אמנם משלם שכר טי-

תנים לתיקון. רחה נמוך יותר, אולם מקבל לעיתים שירות רשלני

ובלתי מקצועי, ונגרמים לו נזקים קשים שאינם ני-

תנים לתיקון.

אנו עדים חדשים לבקרים לתוצאות הירידה

באיכות המקצוע. לא אחת נמחקים הליכים משפ-

טיים על הסף בשל טעויות טכניות של עורכי הדין.

כך, למשל, תיקים נסגרים בשל הגשתם בהליך שאינו

מתאים, כגון הגשת ערעור במקום בקשת רשות ער-

עור, וכן הלאה.

תחום המשפט בכלל, ועריכת הדין בפרט, דור-

שים ידע נרחב ועומק, ולא די אפילו בקריאת החוק

והבנתו הבסיסית. מושכלות יסוד הן, כי לא בנקל

הכותבת היא שותפה מנהלת

במשרד ארליך, רוזן ושות'